2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 октября 2025 года                                                                                                        № 655
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 30 июня  2011 года № 972
В    соответствии   с   Федеральным  законом    от   27  июля  2010  года    №  210-ФЗ «Об   организации     предоставления     государственных    и     муниципальных    услуг»  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма в городском поселении Белоярский» (далее-административный регламент) к  постановлению  администрации Белоярского района  от  30   июня 2011  года №  972  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление жилого помещения по договору социального найма в городском поселении Белоярский» (далее - постановление) следующие изменения:
1) подпункт 1  пункта 2.6.2 изложить  в следующей редакции:
«1) документы о трудовой деятельности, трудовом стаже  (за периоды до 1 января 2020 года) гражданина, а также документы, оформленные по результатам расследования несчастного случая на производстве либо профессионального заболевания;»;
2) в подпункте «а» подпункта 2  пункта 2.6.2 слова «в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы» заменить словами «в соответствии с  Постановлением Правительства Российской Федерации  от 24 апреля 2025 года № 540  «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы»;
3) абзац десятый пункта 2.6.2  изложить в новой редакции:
«стипендии, выплачиваемые обучающимся в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования, аспирантам, обучающимся по очной форме по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров, обучающимся в духовных образовательных организациях, а также компенсационные выплаты указанным категориям граждан в период их нахождения в академическом отпуске по медицинским показаниям».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.
Глава Белоярского района
            С.П.Маненков